
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №200 

 с углубленным изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ №200) 

 
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

от 12 ноября 2021 г.          № 105 

 
О создании школьного спортивного клуба 

 в МАОУ СОШ № 200 

 

 

 На основании решения Педагогического совета МАОУ СОШ № 200 (протокол от 

12.11.2021 № 23) и в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, 

развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МАОУ СОШ № 200 общественное объединение, не являющееся 

юридическим лицом, физкультурно-оздоровительной направленности школьный спортивный 

клуб «Чемпионик» из числа обучающихся образовательной организации, родителей, а также 

педагогических работников МАОУ СОШ № 200. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпионик»  учителя 

физической культуры Смолихину Светлану Владимировну. 

3. Утвердить Устав школьного спортивного клуба. 

 

 

Директор  МАОУ СОШ № 200                                      С. А. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Симонова 

1 экз.- в дело 01-09 


